



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 31 maja 1961 roku

Nr 127 (4513)

## Wł. Gomułka i J. Cyrankiewicz przyjęli delegację armii CSRS

WARSZAWA (PAP). 30 bm. w późnych godzinach popołudniowych I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz prezes Rady Ministrów, członek Biura Politycznego KC PZPR Józef Cyrankiewicz przyjęli przebywającą w Polsce delegację Czechosłowackiej Armii Ludowej z ministrem obrony narodowej, członkiem KC KPCz, generałem armii Bohumirem Lomským na czele.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

## Otwarto VI Międzynarodowe Targi Książki

### Imponujący przegląd piśmiennictwa światowego

(Od naszego wysłannika)

Wczoraj o godz. 18 nastąpiło uroczyste otwarcie VI Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie. Ekspozycja mieści się w Pałacu Kultury i Nauki i dostępna będzie dla zwiedzających do 7 czerwca włącznie.

Warszawskie Międzynarodowe Targi Książki przesyła już do tradycji, a ich światowe znaczenie rośnie z roku na rok. W tegorocznych targach uczestniczy 181 wystawców, reprezentujących 25 krajów całego świata. Liczba wystawionych publikacji przekracza 60 tys.

Największą liczbę firm wydawniczych prezentują na targach: Francja (18), NRF (24),

## Rewizje we Francji

PARYŻ (PAP). Około 1000 rewizji przeprowadzono we wtorek nad ranem na terytorium metropolii francuskiej. Rzecz charakterystyczna — rewizje te nie ograniczyły się do ośrodków ultrasowskich, lecz objęły również tzw. „sięć Jansona” (działaczy francuskich sympatyzujących z FLN) jak również ośrodki lewicy francuskiej.

W samym Paryżu i na jego przedmieściach dokonano ponad 100 rewizji.

## Kolegium Ministerstwa Łączności w Łodzi

Wczoraj, przybył do Łodzi minister łączności Zygmunt Moskwa oraz wiceminister tego resortu Augustyn Ładosz, na rozszerzone kolegium ministerstwa, które odbywa się w naszym mieście.

Biorąc w nim udział dyrektorzy departamentów Ministerstwa Łączności, przedstawiciele władz partyjnych oraz terenowych. Tematem kolegium jest plan 5-letni rozwoju telekomunikacji i poczty w Łodzi oraz w województwie łódzkim. Szczególną uwagę poświęca się zagadnieniom telekomunikacji podmiejskiej.

Obrazy toczyć się będą również w dniu dzisiejszym. Należy się liczyć z podjęciem ważnych decyzji, które znacznie poprawią jakość usług pocztowo-telekomunikacyjnych w okręgu łódzkim.

## O dalsze usprawnienie działalności terenowych organów władzy państwowej

### Narada w Urzędzie Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — W dniu wczorajszym rozpoczęła się w Urzędzie Rady Ministrów — pod przewodnictwem premiera Józefa Cyrankiewicza — dwudniowa krajowa narada przewodniczących prezydium wojewódzkich i powiatowych rad narodowych.

W naradzie, której celem jest omówienie aktualnych zadań rad narodowych, przede wszystkim w dziedzinie gospodarki finansowej, rozwoju rolnictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, uczestniczą członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Władysław Gomułka, Edward Ochab, Roman Zambrowski i Aleksander Zawadzki, wiceprezisi Rady Ministrów — Zenon Nowak i Eugeniusz Szyr, prezes Najwyższej Izby Kontroli — Konstanty Dąbrowski, sekretarz Rady Państwa — Julian Horodecki oraz członkowie rządu.

Otwierając naradę, premier Cyrankiewicz powiedział m.in.,

że celem jej jest omówienie podstawowych zadań rad narodowych, przedyskutowanie możliwości usprawnienia ich pracy oraz wzmocnienia nadzoru nad działalnością aparatu wykonawczego.

Podczas dyskusji przedwyborczej, jak stwierdził mówca, społeczeństwo wysunęło wiele postulatów i wniosków, których część dotyczyła organizacji i usprawnienia pracy rad. Właśnie te wnioski są stosunkowo łatwe do zrealizowania i nimi także powinniśmy się zająć. Również dalsza decentralizacja, której partia i rząd poświęcają tyle uwagi, musi się wiązać z usprawnieniem pracy rad. Dlatego na naradzie, podkreślił J. Cyrankiewicz, mniej mówić będziemy o osiągnięciach, a znacznie więcej o oczekujących nas zadaniach.

Pierwszy referat wygłosił przewodniczący Komisji Planowania — Stefan Jedrychowski, omawiając znaczenie i podstawowe zadania terenowych organów władzy państwowej w realizacji planu 5-letniego.

O roli i zadaniach rad narodowych w rozwoju produkcji rolnej mówił minister

rolnictwa Mieczysław Jagielski, zwracając szczególną uwagę na konieczność dokonania zmian w dotychczasowym stylu pracy i kierowaniu rolnictwem przez terenowe organy władzy państwowej.

Referat ministra finansów Jerzego Albrechta poświęcony był roli rad narodowych w dziedzinie polityki finansowej państwa.

Po wygłoszeniu referatów rozpoczęła się dyskusja, w której zabierali głos przedstawiciele rad narodowych.

## Fragmety przemówień

S. Jedrychowskiego  
M. Jagielskiego  
J. Albrechta

— zamieszczamy na str. 2

## Proces Eichmanna rzuca snop światła na stanowisko Londynu w czasie wojny

JEROZOLIMA (PAP). — Na wtorkowym posiedzeniu sądu wrócono do sprawy projektowanej przez pewne czynniki hitlerowskie wymiany milionów skazanych na zagładę Żydów węgierskich na 10.000 samochodów ciężarowych. W związku z tym odczytano pewne dokumenty i wysłuchano zeznań Joela Branda, przedstawiciela budapeszteńskiej gminy żydowskiej, który usiłował pośredniczyć w niesamowitej transakcji. Wyszły przy tym na jaw niektóre szczegóły, ilustrujące stanowi-

## Nowe szczegóły lotu Gagarina

### 6 silników o łącznej mocy 400 tys. samochodów »Warszawa« miała na starcie rakietą kosmiczną

PARYŻ (PAP). — Przedstawiciele radzieccy podali we wtorek w Paryżu na posiedzeniu Międzynarodowej Federacji Lotniczej (FAI), że Jurij Gagarin wystartował do lotu po orbicie okołozemskiej z kosmodromu Bajkonur, leżącego około 300 km na północny wschód od Jeziora Aralskiego, a wylądował w

południowej wioski Smielówka koło Saratowa nad Wolgą.

Zakomunikowano równocześnie, że rakieta, która wyniosła na orbitę statek-sputnik „Wostok”, miała na starcie sześć silników o łącznej mocy 20 milionów koni mechanicznych (co odpowiada łącznej mocy 400 tysięcy samochodów „Warszawa”).

Dane te podał na wtorkowym posiedzeniu komisji sportu lotniczego FAI przedstawiciel Centralnego Aeroklubu ZSRR im. Czkalowa, A. I. Tatianzenko, zgłaszając do zatwierdzenia w charakterze rekordów światowych wyniki Jurija Gagarina, uzyskane podczas pierwszego lotu człowieka w Kosmos.

## Delegacja KC PZPR z wizytą w CSRS

PRAGA (PAP). Na zaproszenie KC KPCz przybyła do Pragi we wtorek delegacja KC PZPR z członkiem Biura Politycznego KC Zenonem Kliszko.

30 bm. w godzinach przedpołudniowych rozpoczęły się w Komitecie Centralnym KPCz rozmowy na temat rozszerzenia kontaktów i wymiany doświadczeń między obu bratnimi partiami. Po południu delegacja zwiedziła wystawę „40 lat KPCz”.

W czasie pobytu w Czechosłowacji delegacja KC PZPR zapozna się z osiągnięciami Czechosłowacji w budownictwie socjalizmu.

## Kosygin w KRL-D

PHENIAN (PAP). — 30 maja z okazji przybycia do Phenianu radzieckiej delegacji rządowej z członkiem Prezydium KC KPZR, pierwszym wicepremierem ZSRR, A. N. Kosyginem na czele, udziałem 200 tys. osób.

Przemówienia wygłosili: członek Prezydium KC Koreańskiej Partii Pracy, pierwszy wicepremier KRL-D Kim Ir i szef delegacji radzieckiej A. Kosygin.

## Deszcz i śnieg w NRD

BERLIN (PAP). Padające od kilku dni ulewne deszcze spowodowały w górach Harzu niebezpieczny przybór wody.

W niektórych okolicach górskich nastąpiło gwałtowne obniżenie temperatury i w poniedziałek oraz w noc z poniedziałku na wtorek meteorolodzy zanotowali na szczycie Brocken 30-centymetrową warstwę świeżego śniegu. Szczyt Brocken leży na wysokości 1.143 m n. p. morza.

W Berlinie deszcz leje od soboty niemal bez przerwy. Opały w tym mieście są obecnie dwukrotnie większe niż w maju roku ubiegłego. Temperatura utrzymuje się w granicach 10 stopni, co jest zjawiskiem niezwykłym o tej porze roku.

## 5 czerwca — spis rolny

WARSZAWA (PAP). Za kilka dni — 5 czerwca br. — 65 tys. dwuosobowych zespołów spisowych uda się do gospodarstw wiejskich, aby zebrać informacje dorocznego spisu rolnego.

Oprócz zbieranych co roku materiałów dotyczących powierzchni gruntów uprawnych, struktury zasiewów oraz pogłowia zwierząt gospodarskich — rachmistrze zgro madzą także dane o stanie naszego sadownictwa.

Dane spisowe, służące wyłącznie do celów statystycznych, stanowią podstawę do wszelkich prac związanych z planowaniem produkcji rolnej, zaopatrzeniem miast w artykuły spożywcze itp.

## Sąd boński zaniechał dochodzeń w sprawie Globkego

BONN (PAP). Sąd boński postanowił we wtorek zaniechać dochodzeń w sprawie wojennej przeszłości Hansa Globkego, sekretarza stanu w urzędzie kanclerskim NRF, a podczas wojny wyższego urzędnika w hitlerowskim Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, autora komentarzy do „ustaw norm berkskich”, ponoszącego ciężką współodpowiedzialność za tra gędie Żydów.

Dochodzenia te toczyły się około 6 miesięcy w związku z jednym tylko fragmentem wojennej kariery Globkego. Chodziło o to, że dr Max Merten, obecnie adwokat w Berlinie zachodnim, a podczas wojny jeden z hitlerowskich urzędników, w okupowanej

Grecji, zeznał w swoim czasie, iż Globke przeszkodził wyemigrowaniu z Salonik do Palestyny 10.000 żydowskich kobiet i dzieci, namawiając Eichmanna, ażeby odrzucił ten projekt.

Prokuratura bońska doszła do wniosku, że w tej sprawie „brak dowodów” i nawet wszczęła postępowanie przeciwko Mertenowi za „fałszywe zeznanie”. Wraz z Globkem „oczyszczono” paru pomniejszych urzędników.

Tymczasem Merten składa przed sądem zachodniobermberskim zeznanie jako świadek obrony w procesie Eichmanna. Protokół tych zeznań zostanie przesłany do Jerozoli-

## W Namon — postępowanie w Genewie — zastój

GENEWA (PAP). Specjalny wysłannik PAP, red. Z. Bielski kabluje z Genewy: Według doniesień z Laosu, przedstawiciele trzech grupowań laotańskich, prowadzący rokowania w Namon, osiągnęli dalsze postępy.

Doniesienia z Laosu pozostają w jaskrawej sprzeczności z sytuacją, jaka wytworzyła się w Genewie, gdzie konsekwentnie stosowana przez USA polityka obstrukcji wysoce utrudnia normalny przebieg obrad konferencji 14 państw.

## Włókniarze Libanu strajkują

KAIR (PAP). Od kilku dni strajkują włókniarze libańscy walcząc o poprawę warunków bytu. Właściciele fabryk uciekli się przy poparciu rządu do bezwzględnych środków przeciwko robotnikom.

Dyrekcja fabryk „A-ida”, największych w Libanie zakładów włókienniczych, zarządziła lokaut.

## „Aby uniknąć „błędów w rachunku...”

### Oświadczenie Kennedy'ego przed spotkaniem wiedeńskim

NOWY JORK (PAP). Prezydent Kennedy oświadczył, że w obecnych czasach, kiedy wielkie mocarstwa rozporządzają bronią masowej zagłady, należy „utrzymywać kontakty i osiągnąć wzajemne zrozumienie”.

Kennedy, który we wtorek wieczorem miał odlecieć do Nowego Jorku z wizytą do Paryża i potem do Wiednia, powiedział na przyjęciu w Bostonie, że wie, iż „niektórzy Amerykanie nie mogą zrozumieć, dlaczego wyrusza w tę podróż”. Prezydent zwrócił uwagę, że chociaż skończył właśnie dopiero 44 lata, przeżył już trzy wojny: pierwszą i drugą wojnę światową oraz wojnę koreańską.

Przyczyną tych wojen był zawsze „poważny błąd w rachunku”. Obecnie więc, „gdy obie strony mają broń masowej zagłady, ważne jest na-

wiązanie kontaktu i osiągnięcie wzajemnego zrozumienia”.

## W Namon — postępowanie w Genewie — zastój

GENEWA (PAP). Specjalny wysłannik PAP, red. Z. Bielski kabluje z Genewy: Według doniesień z Laosu, przedstawiciele trzech grupowań laotańskich, prowadzący rokowania w Namon, osiągnęli dalsze postępy.

Doniesienia z Laosu pozostają w jaskrawej sprzeczności z sytuacją, jaka wytworzyła się w Genewie, gdzie konsekwentnie stosowana przez USA polityka obstrukcji wysoce utrudnia normalny przebieg obrad konferencji 14 państw.

## ZE ŚWIATA

MOSKWA. — Na XV sesji ra dzieckiej Akademii Nauk Medycznych, która zakończyła się we wtorek, wybrano 7 uczestników z różnych krajów na członków tej akademii. Wśród wybranych jest rektor Akademii Medycznej w Warszawie — Marcin Kacprzyk.

RZYM. — W ubiegłą niedzielę odbyły się w 211 gminach włoskich wybory samorządowe, w których wzięło udział 700 tys. obywateli. Niemal we wszystkich gminach partia komunistyczna zwiększyła swój stan posiadania w porównaniu z poprzednimi wyborami.

HAWANA. — Kontrowersyjny proces kubański zakończył się w poniedziałek zamachem na życie prokuratora kubańskiego Try-

bunału Rewolucyjnego, porucznika Pelayo Fernandez Rubio. Podłożyli oni do samochodu bombę zegarową, która wybuchła w momencie, kiedy Rubio udawał się rano do pracy.

Prokurator został ciężko ranny, towarzyszący mu syn odniósł lżejsze obrażenia.

DELHI. — We wtorek nad trzema prowincjami wschodnie go Pakistanu przeszedł huragan. Na przybrzeżne wyspy Ragunai, Sandulp, Hatla i inne wtargnęły fale morskie o wysokości ponad 2 metry.

Był to już czwarty w ciągu dwóch ostatnich miesięcy, huragan we wschodnim Pakistanie. Liczba ofiar tych huraganów sięga kilkunastu tysięcy.



# Tu władzę obejmie Neptun...

(Od naszego wysłannika)

Pogoda jest, jak to mówią, pod psem. Mżawka zamienia się w ulewny deszcz. Morze pomrukuje, syczy, kipi, bryzga odłamkami lodowatych fal. Podobno — dobra „piątka” w skali Beauforta, a więc mały sztorm.

Port kołobrzegi, szczególnie przy takiej pogodzie, prezentuje się nie bardzo okazale. Podziwiać można ruse na brzeże, nie widać statków z kolorowymi banderami, stoją jedynie w przystani żółte kutry rybackie przedsięwzięcia połowowego „Barka”. Jeden przy drugim — długa linia 30 stateczków.

Porównywać portu w Kołobrzegu z portami w Szczecinie, Gdyni czy w Gdańsku w żadnym wypadku nie można. Ten mały port handlowy, dość prymitywnie jeszcze wyposażony, spełnia w naszym handlu zagranicznym, jak na razie, drobną rolę uzupełniającą. Węgiel, siano, słoma, jęczmień browarny — oto towary, które tędy idą na eksport. Port jest przy tym dziełem niejednokierunkowym: nie bierze żadnego udziału w imporcie, używając tu statki wpływające z pustymi ładowniami. Rzecz wymagająca chyba rychłej zmiany.

— 1 czerwca miają rok pracy portu od chwili jego ponownego otwarcia — objaśnia starszy pilot portu kołobrzegi, Wacław Zdybicki. — Czynny był bowiem już poprzednio, w latach 1948—52 i miał nawet duże obroty. Bywały dni że zawijały tu 24 statki!

— Czy jest pan zadowolony ze swojej pracy?

— Kosztuje sporo nerwów. Wejście do portu jest przy dużej fali dość trudne i na dołatek — nie oświetlone, w nocy więc zwłaszcza niełatwo jest wprowadzić statek. Ale przywiązałem się do swej pracy i do Kołobrzegu, mieszkam tu od 1945 roku. Gdy pojadę do centralnej Polski — to szybko stamtąd uciekam.

## Filia Szczecina?

To porównanie ma swoją wymowę. W ułudziwi kołobrzegskim jest w tej chwili 400 miejsc dla dzieci, 200 — dla dorosłych, a liczba pracowników sięga 500. W porcie kołobrzegskim przeładowano w ub. r. (od 1 czerwca) 71 tys. ton towarów, odprawiono już 226 statków ośmiu bander,

(głównie krajów nadbałtyckich) a pracuje tu zaledwie 40 robotników i 4 pracownicy umysłowi. I tymi też siłami ma być w br. obsłużona masa towarowa o wielkości ponad 130 tys. ton. To może imponować!

Port w Kołobrzegu jest filią... Szczecina. Kierują nim przedstawiciele Zarządu Portu Szczecin, wyniki wrzucane są do „wspólnego kotła”, istnieje wspólna kasa. Czy słusznie? A gdzie „system bodźcowy”?

Ten mały port ma swoje nadzieje i perspektywy. Wprawdzie oceanicznym raczej nie zostanie zamianowany, ale za to z węglem wreszcie skończy, (nie nadaje się do tych przeładunków). Przeładunki węgla zmniejszają się będą stopniowo, bez przerwy w pracy portu. Ich miejsce zajmie wapno polone, sól, ziemniaki, przetwory owocowe, torf, drewno. Głównie tzw. nadwyżki eksportowe z woj. koszalińskiego.

Mają więc w 5-lacie powstać tu ogromne, zajmujące powierzchnię tysięcy metrów kwadratowych magazyny ziemniaków, soli i innych wymienionych artykułów. Całkowicie w oparciu o urządzenia krajowe port zostanie zmechanizowany.

## Atrakcje Dni Morza

Ale poza „jutrem” jest i „dziś”. Port i miasto Kołobrzeg ma za miesiąc przyjąć gości z całego kraju. Tu bowiem w tym roku, w dniach 24 czerwca — 2 lipca, odbędzie się centralne obchody Dni Morza.

Obchody zapoczątkowane będą 24 czerwca symbolicznym objęciem władzy w mieście przez Neptuna.

A wieczorem, o jednej i tej samej godzinie, nie tylko w Kołobrzegu, ale na całym polskim wybrzeżu zapłona w odstępach kilkusetmetrowych ogromne ogniska. Przypuszczalnie pojawią się one i na wybrzeżu NRD oraz Litewskiej SRR. To gigantyczne przedsięwzięcie zostanie bowiem zorganizowane pod hasłem „Bałtyk — morze pokoju”.

W dniach następnych odbędzie się cały szereg imprez: podniesienie bandery na statkach, przemarsz dużym harcerskim, wojewódzkie święto pieśni i tańca, Zawody Kościuszkowskie, spotkania w ośrodkach wczasowych, regaty żeglarskie, spływ kajakowy i ogólnopolski zlot turystów pieszych i kolarskich. 30 czerwca nastąpi w Kołobrzegu zlot harcerski i start do wyciszczy kolarskiego wzdłuż ziemi ko-

szalińskiej. W chwili obecnej rozważany jest projekt urządzenia zjazdu uczestników walek o Kołobrzeg.

Główne obchody Dni Morza zainauguruje 1 lipca centralna akademicka, Tegoż dnia przejdzie się na wyspę Zespołu Marynarki Wojennej, karnewal wenecki nad rzeką, po kaz ognia sztucznych. Natomiast 2 lipca przedstawiciele partii i rządu odbiorą defiladę młodzieży oraz jednostek wojska. Tym razem specjalnej defilady morskiej nie będzie, a jedynie przegląd kutrów.

## Uchrońcie Neptuna

Na temat przygotowań do Dni Morza w Kołobrzegu ukazało się parę optymistycznych wzmianek i jak wyżyć? Kołobrzeg jest miastem o dużym tempie rozbudowy i aktywizacji gospodarczej. Na razie jednak dysponuje jednym małym hotelikiem i kalku restauracji o powolnej obsłudze. Handel kołobrzegi jest znany z nie najlepszej pracy i nie bardzo potrafi zapewnić należyte zaopatrzenie samym mieszkańcom. Wszystkie budynki szkolne będą zajęte na kolonie letnie.

Cóż więc? Otóż właśnie, jak na razie, są jedynie nieskonkretyzowane zamiary rozwiązania problemu: istnieje projekt budowy ośrodka campingowego na 400 miejsc, hotelu namiotowego, wykorzystania na noclegi jednego z oddawanych właśnie do użytku budynków nie szkolnych, sprowadzenia kuchni polowych i urządzenia przywiozłych stołówek.

Jedno jest bezsporne — zakwaterowanie wielu tysięcy uczestników obchodów będzie niemożliwe, w rachubę mogą więc wchodzić w tym okresie jedynie wycieczki jednodniowe.

— Chcemy na tej dużej imprezie coś dla Kołobrzegu zarobić — oświadczył szczerze przewodniczący Prez. RN — Bajsenowicz.

Otóż, pragnieniem to jest w pełni zrozumiałe, ale aby zarobić — trzeba energiczniej wziąć się do przygotowań. A ponieważ władze terenowe same przynajmniej, że następcami to sporo trudności — czy nie należałoby zawczasu wysłać do Kołobrzegu doświadczonych organizatorów Dni Morza? Nie wystarczy przecież przekazać władze Neptunowi i niech się Neptun później martwi...

JERZY GRĘBOWSKI

## Wystawa sztuki meksykańskiej



Z wystawy „Skarby sztuki meksykańskiej od czasów przedkolumbijskich do naszych dni” w Muzeum Narodowym w Warszawie. Na zdjęciu: fragment ekspozycji sztuki ludowej.

nie wiedzą o tym, co znaczy takt, delikatność, współczucie itp.

Z pewnością są ci chłopcy na swój sposób nieszczerliwi, choć niejedyn z nich zapewne nie zdaje sobie z tego sprawy. Nieszczęście ich polega m. in. na tym, że nie zasnali w dzieciństwie dobrodziejstw i blasków, właściwych dla tego okresu życia. Wielu z nich w ogóle nie wie, że może istnieć życie inne, niż to, które oni mieli. Jest to przeszłość, która odcisnęła się na ich psychice w sposób trudny do usunięcia. Dlatego tak z nimi kłopot. Dlatego nauczyciele i wychowawcy tak ciężko mają z nimi żyć. A przecież nikt z nich nie powiedział mi, że chciałby z tej szkoły odejść. Dobrze wiedzą, że gdzie indziej byłoby im o wiele łatwiej. Ale nie chcą tego łatwiejszego zajęcia.

I to jest w tym wszystkim najbardziej godne uznania. Wychowawcy ze szkoły dla trudnej młodzieży wierzą nie tylko w siebie i w swoje siły. Wierzą w tę młodzież. Mimo wszystko. Mimo rozliczne wyczyny, których i na wolowej skórze by nie spisał. Należą im się za to słowa rzetelnej i głębokiej pochwały. Ale to mało. Należą im przede wszystkim pomoc. W jakim zakresie — o tym pisalem powyżej. Chodzi o to, by pomoc ta przyszła szybko i z każdej strony. Zarówno od odpowiednich czynników, jak i od społeczeństwa.

# Czy Wenusjanie byli kiedyś na naszej ziemi?

Zawarte w tytule pytanie nasuwa się nieodparcie w związku z zamieszczonym w „Komsomolskiej Prawdzie” artykułem radzieckiego pisarza i naukowca, znanego również czytelnikom polskim, Aleksandra Kazancewa. Artykuł nosi tytuł „Zadziwiająca zbieżność” i podtytuł: „Fantastyczne myśli”. W artykule tym autor, nawiązując do najnowszych danych nauki radzieckiej, dotyczących planety Wenus i czasu trwania doby wenusjańskiej, próbuje wyjaśnić pewną tajemnicę, od dawna przyciągającą uwagę naukowców z innej zupełnie dziedziny.

Bieg rozumowania A. Kazancewa jest następujący: Jak wiadomo, w Andach, na wysokości 4 kilometrów, znajduje się jezioro Titikaka, kolebka zagadkowej cywilizacji starożytnych Inków, którzy sami siebie nazywali „synami Słońca”. Niedaleko od wsi Tiaguanako, w pobliżu tego jeziora, zachowały się po dzień dzisiejszy ruiny ogromnych budowli z kamienia, a wśród nich — zwracające na siebie szczególną uwagę samotnie stojące „wrota Słońca” w świątyni Kalasasawa, na których widnieją pełne zagadek napisy, przypominające swego rodzaju hieroglify.

Naukowcy, którzy w 1949 roku zakończyli badania tych napisów, doszli do wniosku, że stanowią one bardzo dziwne, ale jednocześnie bardzo dokładny kalendarz astronomiczny. Duży cykl w tym kalendarzu — rok — składa się z 290 (zamiast ziemskich 365) dni, 10 z 12 miesięcy roku miało, według tego kalendarza, liczyć po 24 dni, zaś 2 — po 25 dni. W opinii naukowców, ów „kalendarz Tiaguanako” — to najstarszy kalendarz świata, jako że „wrota Słońca”, według najskromniejszych obliczeń, wzniesione zostały przed jakimiś 12—15 tysiącami lat.

Cóż to jednak był za kalendarz? Przecież 15 tysięcy lat temu nasza Ziemia obracała się wokół swej osi z taką samą prędkością, co obecnie, więc nie mogła mieć innego kalendarza. Może więc był to kalendarz nieziemski?

I tu autor nawiązuje do komunikatu Akademii Nauk ZSRR o radiolokacji planety Wenus, jak również do zamieszczonego w „Prawdzie” i „Izwestiach” szczegółowego artykułu dwóch wybitnych uczonych — prof. prof. W. Kotelnikowa i I. Szkolowskiego. Z tych nowych danych wynika, że doba wenusjańska jest 9—11 razy dłuższa od ziemskiej.

Ta pierwsza liczba zwraca szczególną uwagę autora. Rok Wenus równa się 225 dobom ziemskim. Wynikałoby z tego, że wenusjański rok równa się około 24 wenusjańskim dobom. Czyli tyłu dobom, ile miał liczyć każdy z 10 „mniejszych miesięcy” kalendarza Tiaguanako. A może — zapytuje autor — mały cykl w tym kalendarzu wcale nie miał oznaczać miesiąca, może miałby właśnie oznaczać rok? Duży zaś cykl — 12 lat, z których 10 liczy po 24, zaś 2, „przestępne”, po 25, co w sumie daje około 290 z „kalendarza Tiaguanako”?

Jestem daleki od tego, ażeby cokolwiek twierdzić — pisze Kazancew. — Niemniej jednak jeśli „kalendarz Tiaguanako” był rzeczywiście kalendarzem wenusjańskim, to okres obrotu Wenus byłby równy dokładnie 9 ziemskim dobom i 7 godzinom.

Skądże jednak mógł w starożytności być znany kalendarz wenusjański? I jak to kojarzyć z legendami o jasnolichych, niebieskookich i brodatych przybyszach, którzy zorganizowali

państwo starożytnych Inków? — zapytuje autor. Odpowiedź jego jest raczej ostrożna: „Nie wolno spieszyć się z wnioskami. Jedynie, co gotów jestem zrobić, to — na razie — nazwać wrota świątyni Kalasasawa — wrotami Wenus... I to też tylko w myśli, dla siebie”. A ostatnie słowo — dodaje autor — będzie miała nauka... (A. P.)

## Nasz Telefon Usługowy 303-04

CZYNNY CODZIENNIE W GODZINACH 10—12 PRÓCZ SOBÓT

### PRZEGAPIŁ...

#### STALA CZYTELNICZKA:

Na ostatniej wystawie w Pałacu Sportowym zwróciła moją uwagę mechaniczna ubijaczka do kłębów. Nieestety, po zakończeniu wystawy nigdzie nie udało mi się jej kupić, choć odwiedziłam niemal sklepów z artykułami gospodarstwa domowego. Czyżby nasi handlowcy nie byli na tej wystawie i nie zwrócili uwagi na eksponowane tam nowości?

RED.: Ubijaczki, o których Pani pisze, są nowością i od razu poznali się na nich warszawscy handlowcy, zamawiając je dla swego sklepu „1001 drobiazgow”. Zainteresowałam się ubijaczkami i naszych handlowców, którzy obiegują naprawdę przecenione. Istnieje więc nadzieja, że poszukiwane przez Panią i setki innych gospodyń ubijaczki znajdą się w sklepach łódzkich.

#### MEDYCYNĄ TROPICALNĄ

ZAJNTERESOWANA: Czy istnieje w Polsce wydział medycyny tropikalnej? Jakiego są warunki przyjęcia?

RED.: Wydziału medycyny tropikalnej nie posiada żadna z krajowych Akademii Medycznych. Natomiast szereg przedmiotów z zakresu medycyny tropikalnej wykładanych jest w gdańskiej AM, gdzie warunki przyjęcia są takie same jak na wszystkich wydziałach lekarskich.

#### PODATEK OD SPADKU

STALY CZYTELNIK: — Wkrótce mam otrzymać 40 tysięcy złotych spadku. Czy podatek muszę zapłacić od całej sumy, czy tylko od nadwyżki, to znaczy od 10 tysięcy złotych? (Bo o ile wiem, suma do 30 tysięcy złotych nie podlega opodatkowaniu). Czy jako inwalida mam prawo do taryfy ulgowej przy płaceniu w.w. podatku?

RED.: Zgodnie z zarządzeniem ministra finansów spadek o wartości do 30 tys. złotych nie podlega opodatkowaniu. Natomiast od każdej sumy powyżej 30 tysięcy złotych opłaca się podatek i to od całości, w tym wypadku od 40 tys. złotych. Dla inwalidów i rencistów, otrzymujących spadek, zarządzenie nie przewiduje żadnych ulg podatkowych.

#### DZIEŃ WOLNY

L. M. I INNI: Czy czwartek 1 czerwca jest w tym roku dniem świątecznym? Na czym oparła prasa wiadomość o zniesieniu oktawy Bożego Ciała?

RED.: Święto Bożego Ciała, jak zwykle, będzie dniem wolnym od pracy.

Zmiany w kodeksie liturgicznym zostały wprowadzone instrukcją kongregacji obrzędów w Watykanie. Instrukcja ta zatwierdzona pisemem papieskim, znosi m.in. oktawę Bożego Ciała. Nowy kodeks liturgiczny obowiązuje kościoły katolickie od 1 stycznia 1961 r., a instrukcja kongregacji obrzędów dotycząca wprowadzenia w życie nowego kodeksu, opublikowana była w urzędowym biuletynie Wajkanu „Acta apostolicae sedis” nr 10 z 15 sierpnia 1960 r.

## Jan Koprowski

### Uwaga: trudna młodzież

Na ulicy Władcy Bytomskiej 14, w pobliżu Rynku Bałuckiego, znajduje się szkoła zawodowa z internatem i warsztatami dla tzw. trudnej młodzieży. Są to chłopcy w wieku lat 14—18, którzy dokształcają się w zakresie szkoły podstawowej, ucząc się zarazem jakiegoś rzemiosła. Niektórzy z nich mieli trudne warunki domowe (rodzice nie żyją ze sobą, ojciec — pijak itp.), innych wykołosało otoczenie, jeszcze inni — to po prostu młodziacy kryminaliści.

Nie wiem, w jakich słowach wyrazić za tym miejscu podziw dla kierownictwa szkoły i dla zespołu wychowawców, którzy poświęcają swoje siły, energię, talent i doświadczenie, by tych trudnych chłopców wykirować na ludzi. Bo wielu z nich wcale tego nie chce. Dobro — jakby powiedział Makarenko — trzeba im zaszczycać siłą, niejednokrotnie wbrew ich woli. W internacie — czego bynajmniej nie ukrywają wychowawcy — starsi i silniejsi chłopcy pragną zaprowadzić stosunki feudalne. Polegają one, z grubsza biorąc, na tym, że młodszy i słabszy muszą im się podporządkować. Mało, muszą im usługiwać: przynosić obiady, dzielić się chlebem, czyścić buty, zamiatać sale. A niechby któryś z tych młodych chłopców spróbował się sprzeciwić — dostanie takie wyniki, że się nie pobiera.

Zresztą ci najbardziej zuchwali pozwalają sobie na najrozmaitsze wyczyny również w obecności wykładowców i zwierzchników. Ileż razy zdarza się tak, że w klasie podczas lekcji palą najswobodniej papierosy, wychodzą, kiedy im się podoba, bez pozwolenia nauczyciela. A raz zdarzyło się nawet, że jeden z nich rzucił w twarz wychowawcy jakieś zawiniątko, które trzymał pod ławką. Ile trzeba cierpliwości, ile hartu i poświęcenia, by nie wybuchnąć, by zachować spokój. Bo ci najtrudniejsi chłopcy tylko na to czekają; by nauczyciel się zdenerwował. To właśnie ich pobudza do jeszcze większych i zuchwalszych wprawy.

Wszystkie normalne i wypróbowane sposoby postępowania zawodzą. Zawodzą również rady, zawarte w podręcznikach, jakże często pisanych przez ludzi dobrej woli, ale teoretyków, którzy z podobnymi przypadkami nie zetknęli się w życiu. Metody postępowania rodzą się tutaj z dnia na dzień, w konkretnej praktyce i w sytuacjach, jakie niekiedy mało kto zdoła sobie w ogóle wyobrazić.

Zwiedzałem te szkoły. Przyglądałem się uczniom, rozmawiałem z nimi. Słuchałem uwag i zwierzeń nauczycielstwa. Oto garść refleksji, spisanych na gorąco, pod wrażeniem bezpośrednich obserwacji i spostrzeżeń. Przede wszystkim — lokalizacja szkoły. Jak można młodzież z taką przeszłością i takimi inklinacjami umieszczać w pobliżu Rynku Bałuckiego? Przecież właśnie tutaj mają oni tysiąc i jedną okazję, by nie tylko demonstrować swoje ewanietwo, ale aby nauczyć się wielu nowych rzeczy, budzących obawy. Wiadomo powszechnie, że Rynek Bałucki ciągle jeszcze jest siedliskiem brudnych interesów, że grasują tam często kombinatory, a nawet złodzieje. I oto w takim sąsiedztwie żyje młodzież, którą należałoby izolować od pokus tego rodzaju. Tutaj i stu diabłów postawionych na straży nie daloby sobie rady. A wreszcie same pomieszczenia. Są one stare, ciasne, warunki higieniczne nie najlepsze. Kierownictwo szkoły czyni starania o zmianę lokalu, mówi się nawet o budowie nowej szkoły na innym miejscu, również i odpowiednio władze są tym zainteresowane, a mimo to nie jakoś nie zapowiadają zmian. W każdym razie nie zanoszą się na te zmiany zbyt rychło. Tymczasem warunki i sytuacja naglą.

Drugi, niepomiernie ważniejszy problem — to lokowanie w tej szkole młodzieży o różnej przeszłości i różnych stopniach zaangażowania społecznego. Oprócz młodych chłopców, trudnych i zapóźnionych w rozwoju, ale przecież do uratowania — pcha się do tej szkoły zwyciężających kryminalistów. Skutek jest taki, że tych ostatnich poprawić się nie da, oni natomiast deprawują młodszych i ogromnie komplikują i tak przecież skomplikowaną pracę wychowawców. Należałoby więc lokować ich w dwa różnych grupach (może nawet w dwa różnych szkołach) i izolować jednego od drugich. Wystarczy bowiem, że w klasie złożonej z dwudziestu uczniów znajdzie się jeden wyjątkowy niepoń — pociągnie za sobą pozostałych. Bo na zły przykład podatny jest nawet dobry uczeń, a co dopiero ktoś o przytępionym zmysle krytycznym i zwichniętym kręgosłupie moralnym.

Niejedyn z nas nie wyrzynałby z tymi chłopcami nawet godzinę. Patrzył tępo, spode łba, odpowiadał bardzo niechętnie, nie kryjąc się z niczym, nie licząc się ze słowami. Wielu z nich nie zna uczucia wruszenia, sympatii, na pewne sprawy są, jak się to mówi, „nieprzemakalni”. Śmieją się w twarz, nie znają poczucia wstydu, zażenowania, niekiedy wydaje się, że nie w ogóle

## NOWOŚCI na półkach księgarskich

Sylwester Kowalczyński — Góry Świętokrzyskie, SIT, z 17. Przewodnik turystyczny. Wydanie III poprawione i rozszerzone.

Georges Bernanos — Monsieur Ovide, PAX, z 25.

Józef Pajestka — Zatrudnienie i inwestycje a wzrost gospodarczy, PWN, z 15.

Studium teoretycznych zależności rozwojowych i analiza statystyczno-ekonomiczna dla Polski Ludowej.

Hanna Wentlandtowa — Metodyka oświaty sanitarnej, PZWL, z 7,50.

Rola i zadania oświaty sanitarnej w pracy wychowawczej.

### List ze stolicy

## W Warszawie piją dobrą herbatę A w Łodzi?

Czy w którymś z naszych lokalów, nie wylaczając warszawskiego „Bristolu” można się napić dobrej herbaty? Oczywiście, nie. Przynajmniej dotąd nie można było się napić. Ostatnio jednak wydaje się, że zła tradycja została przelamana. Wprawdzie na razie tylko w Warszawie, ale nie tracmy nadziei, może za stołecą pójdą inne miasta?

Przed kilku dniami u zbiegu Al. Jerozolimskich i Marszałkowskiej, warszawska gastronomia uruchomiła ładny, nowoczesny lokal, o dźwięcznej nazwie „Gong”. Z napojów zwykłych podają tu tylko herbatę i to parzoną na trzy sposoby.

Sposób pierwszy — po angielsku: w glinianym garnuszku, o pojemności półtora szklanki, podają wrzątek wraz z bardzo mocną herbatą, w małym dzbanusku dodają do tego słodką śmietankę, lub do wyboru — mleko. Koszt — 14 zł. Sposób drugi — po wiedeńsku: podobny do angielskiego z tym, że bez śmietanki, czy mleka, wrzątek i herbata oddzielnie. Koszt — 4 zł. Do parzenia w obu powyższych sposobach używa się herbaty cejlońskiej. I wreszcie sposób trzeci — po rosyjsku: herbata gruzińska, wprost z samowara, z konfiturą. Szklanka kosztuje — 3 złote.

„Gong” cieszy się wśród warszawiaków ogromną popularnością, co dowodzi, że Polacy piją chętnie nie tylko... wodkę, ale również herbatę, pod warunkiem, że jest ona dobrze przyrządzona.

A może byśmy spróbowali otworzyć podobną herbaciarnię w Łodzi? O lokal nie będzie chyba zbyt trudno (dobiega końca remont „Kryształowej”), a powodzenie u łódzkich amatorów dobrej herbaty — murowane!

bn.

# NIEŚMY DZIECIOM

## Pod tym hasłem obchodzimy

# 1 czerwca

## Międzynarodowy Dzień Dziecka

Pod tym hasłem obchodzimy 1 czerwca Międzynarodowy Dzień Dziecka.

4 lata temu dzień ten organizowany był pod hasłem „DZIECI Z ULIC I PODWÓREK DO JORDANOWSKICH OGRODÓW, NA PLAC ZABAW I BOISKA”. Realizacja tego hasła to 22 place zabaw, jakie w tym czasie powstały w Łodzi dzięki inicjatywie TPD i Ligi Kobiet oraz inspektoratów oświaty.

W następnym roku hasło „CZY JESTEŚ PRZYJACIELEM DZIECKA” trafiło do poważnej części społeczeństwa, zainteresowało je sprawa

wami dziecka, jego środowiskiem i trudnościami. W okresie tym powstały kółka TPD oraz zorganizowano pierwszą poradnię społeczno-wychowawczą.

W ubiegłym roku Krajowy Komitet Obchodu MDD wysunął hasło „POMAGAMY RODZINIE W WYCHOWANIU DZIECI”. Wówczas to powstało w naszym mieście 13 placów zabaw TPD, świetlica i przedszkole społeczne. Obecnie istnieje w Łodzi 130 kół terenowych TPD, 3 poradnie społeczno-wychowawcze, 2 przedszkola społeczne, 3 ogniska przedszkolne, 15 świetlic i 45 placów zabaw. Z okazji tegorocznego Międzynarodowego

## pomoc w nauce i radość w zabawie

go Dnia Dziecka TPD udostępniło dzieciom 25 nowych placów. Ponadto TPD w roku bieżącym zorganizuje kolonie letnie dla 240 dzieci najbardziej potrzebujących pomocy i opieki społecznej. Pomocy materialnej — TPD udzieliło ponad 500 rodzinom w tym ponad 1200 dzieciom.

„NIEŚMY DZIECIOM POMOC W NAUCE I RADOŚĆ W ZABAWIE” — pod tym hasłem obchodząc będziemy tegoroczny Międzynarodowy Dzień Dziecka. Miejski Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka zwrócił się z apelem do społeczeństwa w którym m.in. czytamy:

„Myślimy o dzieciach z troską serdeczną, każdy z swoim i wszyscy o tych, którym źle się dzieje, które nie nadają się do nauki, nie mają dostatecznej opieki. Wszystkie dzieci potrzebują naszej uwagi, a wiele jest takich, którym jest potrzebna i pomoc ze strony społeczeństwa. Całe społeczeństwo stanąć musi do udzielania pomocy dzieciom w nauce. Wszystkie dzieci miast i wsi mają prawo do radości i zabawy. Stworzmy im więc warunki do samodzielnego spędzenia wolnego czasu, urządzając ogrody jordanowskie i place zabaw, pomagając w organizowaniu zabaw podwórkowych, zakładając świetlice blokowe, otwierając boiska sportowe, organizując zajęcia z dziećmi po zajęciach szkolnych. Miejski Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka zwraca się z apelem do społeczeństwa łódzkiego, aby pomogło dzieciom również w ich staraniach o dobre wyniki w nauce”.

(Kr.)

## Praca lecznictwa:

### • przemysłowego • otwartego • szpitalnego

## analizowana będzie przez Komisję Zdrowia

### PO RAZ PIERWSZY WCZORAJ ZEBRAŁA SIĘ KOMISJA ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH I ZATRUDNIENIA RADY NARODOWEJ. KOMISJA USTALIŁA PLAN PRACY NA ROK BIEŻĄCY.

Wśród zaplanowanych prac znalazła się analiza działalności pogotowia ratunkowego, lecznictwa przemysłowego oraz kontrola wielu placówek lecznictwa otwartego i zamkniętego. Na warsztacie komisji znajdują się też jeszcze w bieżącym roku kalen-

darzowym sprawy zatrudnienia młodocianych i absolwentów szkół wyższych oraz zawodowych, a także zatrudnienia ludzi o zmniejszonej zdolności do pracy. W czerwcu komisja zapozna się z realizacją inwestycji w dziedzinie służby zdrowia.

Zebrań zapoznali się z wnioskami i postulatami wyborców zgłoszonymi w toku kampanii wyborczej w dziedzinie służby zdrowia i zatrudnienia. Postulatów jest około 60. Dużą ilość wniosków złożyli renciści skarżący się na zbyt małe renty oraz ubezpieczeni krytykujący złą rejonizację placówek służby zdrowia. Znalazły się też wnioski dotyczące nieprzebiegania dyscypliny pracy przez lekarzy i nie zawsze sprawnego funkcjonowania pogotowia. Jak stwierdził przedstawiciel wydziału zdrowia, 22 wnioski załatwiono już pozytywnie, 9 negatywnie, a reszta jest w toku załatwiania.

W związku ze sprawami budżetowymi komisja postanowiła wystąpić do Rady o pokrycie zwiększonych wydatków na leki w roku bieżącym oraz o podwyższenie norm na leki w szpitalach. (Kas.)

### Dziś o 20

## Songi i wiersze...

Dziś, 31 bm., w sali STS Cytadla (ul. Zachodnia 81), odbędzie się przedstawienie programu pt. „Songi i wiersze Bertolda Brechta”. Po przedstawieniu dyskusja. Początek godz. 20. Bilety do nabycia na miejscu.

## W Łódzkiej Filharmonii Tym razem absolwenci Liceum Muzycznego

Niedawno mieliśmy okazję uczestniczyć w Filharmonii w pierwszym dorocznym koncercie dyplomantów łódzkiej Państwowej Wyższej Szkoły Mu-

zycznej. W bieżącym tygodniu w piątek 2 czerwca o godz. 19.30 zapozna nas z koleją ze swym tegorocznym dorobkiem łódzka szkoła muzyczna stopnia średniego Państwowe Liceum Muzyczne. Skład grupy młodych instrumentalistów absolwentów Państwowego Liceum Muzycznego jest następujący: skrzypkowie — Janina Przyłęcka z klasy prof. Hodora i Bogdan Pietrzak z klasy prof. Fr. Jamry, pianistka Anna Kapeczyk z klasy prof. M. Wilkomirskiej, flecistka Helena Krupienko z klasy prof. Z. Jelińskiego, trębacz Leonard Osiński z klasy prof. St. Szejwały, oraz puzonista Czesław Piekarski z klasy prof. T. Cukierskiego. Orkiestrą Filharmonii dyryguje Mieczysław Wojciechowski z Opery Łódzkiej.

## Nowy wydział w WSTiF

Wyższa Szkoła Teatralna i Filmowa im. Schillera w Łodzi wznawia w przyszłym roku akademickim 1961—1962 studia dla kierowników produkcji filmowej. Wydział ten będzie miał formę 3-letniego Studium organizacji produkcji filmowej.

WSTiF przyjmuje zapisy do Studium. Zgłaszać się mogą kandydaci, którzy ukończyli studia w wyższych szkołach ekonomicznych lub na wydziałach prawa.

## Prawo lokalowe

Dziś, o godz. 19, w lokalu Rady Adwokackiej (Piotrkowska 63) sędzia S. N., Franciszek Błahuta wygłosi odczyt pt. „Prawo lokalowe”.

## Dziś kupujemy

Matko! Pamiętaj o Dniu Dziecka. Odwiedź już dzisiaj ze swą pociechą sklepy: MHD—Odzież — ul. Lianowskiego 6, Piotrkowska 9, 23B, Rzgowska 6, Wł. Bytomskiej 51, a ubierziesz swe dziecko sprawiając mu wiele przyjemności.

MHD — Obuwie — w sklepach przy ul. Główna 6, Piotrkowska 28, Piotrkowska 123, można nabyć balerynki dziecięce białe i kombinowane w cenie 99 złotych, sandalki dziecięce od nr 23 — 25 w cenie 78 złotych w kolorach tersko-ła i obrazowy oraz sandalki od nr 27—30 w cenie 84 złote w kolorach jak wyżej, balerynki dziecięce tekstylne w cenach od 30—35 zł oraz obuwie tekstylne i tekstylno-gumowe na okres wakacji (gdynki, podhalanki i trampki).

Dyrekcja MHD — Art. Włókienniczymi zawiadamia, że z dniem DZISIEJSZYM w sklepach przy ul. Narutowicza 40, Piotrkowska 223 i Piotrkowska 5 urządza kiermasze dziecięce połączone z wręczaniem upominków. 2052-K

## Odpowiedzi REDAKCJI

DG z ŁODZI. W interesującej Panią sprawie radzimy zwrócić się do gabinetu kosme tyzycznego przy ul. Nawrot 7 lub gabinetu przy rogu Północnej i Nowomiejskiej.

RZEMIEŚLNIK. Prosimy o kontaktowanie się z Działem Listów i Interwencji, ul. Piotrkowska 96, III p.

## Na Ogólnopolskim KONKURSIE Fryzury Męskiej w Warszawie łódzcy fryzjerzy - uczniowie zajęli I miejsce drużynowo

Ostatniej niedzieli w stolicy odbył się ogólnopolski konkurs młodzieżowy fryzury męskiej.

Z Łodzi udział w konkursie wzięła ekipa złożona z 3 uczniów fryzjerskich, po trzech latach nauki. Zawodnicy starowali w dwóch konkurencjach: w strzyżeniu brzytwą oraz czesaniu fryzury męskiej szczytką.

W pierwszej dziesiątce znaleźli się trzej młodzi fachowcy brzytwy i szczytki: na III miejscu W. Koziara, na VI — B. Panusiak, a na

## Płynny owoc „wchodzi” na rynek

Niezależnie od produkcji oranżady, lemoniady, piwa i wód mineralnych, poważną rolę na rynku spożywczym powinien odegrać w okresie letnim płynny owoc — napój zdrowy i smaczny.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego — główny dystrybutor owocu w płynie i wszelkiego rodzaju nektarów owocowych — donosi nam, że na II kwartał posiada odpowiednią zapasność. W tej chwili na składzie znajduje się 22 tys. butelek, a w najbliższym czasie dojdzie jeszcze 60 tys. z wytwórni z Tymbaru i Wrocławia. Będą to przeważnie soki jabłkowe. Z tego wynika, że dzień nie będziemy dysponowali przeciętnie około 3 tys. butelek. Jeżeli zajdzie potrzeba podwyższenie dostaw jest możliwe. Wydaje się nam jednak, że WPHS powinno, przygotowując się do sezonu letniego i chcąc zbywać większe ilości płynnego owocu, zarządzić dyżury świąteczne i popołudniowe w swoich magazynach.

Trzeba tak zorganizować dystrybucję, by w każdej chwili, w okresie kanikuły, sklepy mogły być zaopatrzone

## Przed Festiwalem Pieśniarzy i Tancerzy Ludowych

- ☆ Zespoły polskie i zagraniczne
- ☆ Spotkania i koncerty
- ☆ Wielki koncert laureatów

W DNIACH OD 13 DO 18 CZERWCA BR. ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE W ŁODZI OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIEŚNIARZY I TANCERZY LUDOWYCH.

Wielka ta impreza zgromadzi w naszym mieście bez mała 600 osób — uczestników amatorskich zespołów ludowych i solistów z całego kraju, a nawet z zagranicy. Udział swój w Festiwalu zgłoszyli bowiem dwa zespoły Polonii Francuskiej i zespół Polonii Duńskiej. Na marginesie — zespół z Danii przyjedzie 11. VI, a z Francji 12. VI. Grupa duńska spotka się z uczniami łódzkich szkół muzycznych (12. VI), a w czasie trwania Festiwalu planowane są wyjazdy i występy zagranicznych gości w wielu miejscowościach naszego województwa.

Zespoły Łodzi i województwa łódzkiego reprezentować będą m.in.: Kapela Latoszewskiego z Chądna, Wasilewskiego z Celstynowa, Lewińskich z Charłupi, Ziolkowskich z Ozorkowa, Zespół Tancerzy ZZK-Ło wicz, pary tancerze z Lipiec Reymontowskich i Zespół „Wesele Jawontyńskie” oraz piosenkarze: Marysia Skonieczna, Jadzia Telpa i in.

Zespoły woj. łódzkiego otwórzają Festiwal swymi występami. Z innych regionów kraju oglądać będziemy zespoły Podhala, Warmii, Mazur, Wielkopolski, Ziemi Kieleckiej, Ziemi Rzeszowskiej i Ziemi Lubuskiej.

Festiwal zakończy Wielki Koncert Laureatów, który odbędzie się 18. VI, o godz. 19.30 w Hali Sportowej przy ul. Żeromskiego. W koncercie, niezależnie od wyników, wystąpią

wszystkie zespoły zagraniczne. Karty wstępu na koncert są już rozprowadzane. (W.O.)

## Czytelnicy

### piszą:

## Plac Pokoju czy... plac kraks i wypadków?

Przed kilkoma dniami obok wielu innych wpłynęły do nas dwa listy. Autorzy ich zam. przy Pl. Pokoju z niespotykaną jedynomyślnością zwracali nam uwagę na kwestię, która ich zdaniem wymaga natychmiastowego rozwiązania.

Ale oddajmy głos autorce pierwszego listu p. mgr. J. G. — „Mieszkan przy Pl. Pokoju i codziennie, nieraz nawet kilka razy na dzień jestem świadkiem wypadków motocyklowych, które z reguły kończą się zgubieniem stopek, rozbięciem lamp i szkieł lub zadrapaniami. Początkowo sądziłam, że powodem tych kraks jest nieuwaga kierowców. Dziś jednak po dłuższych obserwacjach twierdząc, że przyczyna leży w nieprawidłowo zbudowanej jezdni”.

Drugi nasz Czytelnik p. inż. K. Z. proponuje nawet konkretnie środki zaradcze. Piszemy on — „Wiem że od 1957 r. istnieje perspektywiczny projekt przebudowy naszego placu. Nim to jednak nastąpi, uważam za konieczne ustalenie znaku ograniczającego szybkość jazdy do 15 km. na ul. Uniwersyteckiej z obu stron placu, wykonanie szorstkiej nawierzchni na ostrych zakrętach, w dalszej przyszłości odśnieżenie od domów jezdni nawet kosztem trawnika i skierowanie wozów na niezabudowaną ul. Północną.

Jeśli miloja droga uważa, że z tym niebezpieczeństwem i wypadkami na Pl. Pokoju przepadają — kończy p. K. Z. — proszę o małą wizję lokalną. Jednocześnie zapraszam na naszą ulicę zwłaszcza w noc poprzedzającą dzień targowy projektanta architekta”.

Tyle pisał nasz Czytelnicy Sądny, że ich głosy nie pozostaną bez echa. Wprost przeciwnie. Sprawy zbadają na miejscu fachowcy i po przeanalizowaniu przyczyn wypadków, powiadomią nas jakie za mierząją podjąć środki, aby Plac Pokoju przestał być placem kraks i wypadków. (h)

## Mimochodem



## KIERMA w Pniej Wolce?

Na przedostatnim przystanku tramwaju „9” na Zdrowiu, wysiada się do Łódzkiego ZOO. W niedziele i święta już z daleka słychać nieopisany zgiełk i tumult. Przed wejściem do ogrodu zoologicznego — jak na wielkim festynie gdzieś w Psiej Wolce. Wszelkiego rodzaju blyskotki i kukielki dla dzieci, baloniki, gwizdanki — sprzedają przekupnie, rozłożysz się z „pułą towarową” na ziemi.

Wszystko tu można dostać. „Wspaniałe” gipsowe figury psów i wilków w kolorach bynajmniej nie pastelowych. Kościuszkowski składający przysięgę na Krakowskim Rynku w barwej siermiedze. Wszystkie te „posagi” wyszły spod dłuta domorostych partaczy.

Do kas ZOO dostać się nie można, bo fotografowie proponują, a nieraz natrętnie, zdjąć

(kas)

(Sk.)

## PODZIAŁ FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy Zakładu Izolacji i Robót Przemysłowych „Lambda” w Łodzi, ulica Gen. Świerczewskiego nr 70 zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że dokonuje wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1960. Termin wypłaty nagród mija 10 czerwca 1961 roku.

Po upływie tego terminu żadne roszczenia z tytułu udziału w funduszu zakładowym za rok 1960 nie będą uwzględniane.

2644-K

### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

PLAC i pół domu jednorodzinnego sprzedam. Wiadomość, ul. Rzgowska 208, m. 1 9203 G

PLAC 2.000 m kw. ogrodzony sprzedam. Starowa Góra 18a k. Łódź. Dojazd autobusem 54

DOM jednorodzinny w Rosławianach sprzedam. — Wiadomość Łódź, Tuwima 12-13 9271 G

DOMEK jednorodzinny pokój, kuchnia z werandą — wolne przy ul. Wysockiej sprzedam. — Tel. 361-36 9290 G

DZIERŻAWY domku jednorodzinnego z ogrodem na przedmieściu Łodzi — poszukuje. Oferuj Łódź, Okrzei 29, m. 5 (codziennie) 9262 G

PLAC 1.582 m kw. przy ul. Sosnowieckiej 4 (boczna na Śląskiej) — sprzedam Stanisław Dąbrowski 9249 G

### SPRZEDAŻ

APARAT fotograficzny „Kijew 3-A” fabrycznie nowy, okazijnie sprzedam. Tel. 515-13

WÓZEK dziecięcy spacerowy meblowy (kremowy) sprzedam. Tel. 406-50 po godz. 17

SIATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki i słupki poleca, warsztat Jaracza 41 9258 G

DRZEWO: klon, buk, akacja, dąb nadające się na fornir — sprzedam. Wiadomość tel. 347-73

GARAZ w okolicy katedry odstąpię. Wiadomość Łódź, ul. Przędzalniana 93, m. 29, godz. 18-20 Czesław Kozłowski

MOTOROWER „Simson” w bardzo dobrym stanie — sprzedam. Tel. 549-03

4 BELKI 800x25x13 — sprzedam. Tel. 409-29 9251 G

CEGLE pełną sprzedam, ul. Uroczyńska 5 (Ruda) 9282 G

### Samochody-motocykle

SAMOCHOŁ „Mikrus” — sprzedam. Ul. Wł. Bytomskiej 59. Ogładać w niedzielę 9289 G

SKUTER „Osa” stan idealny — sprzedam. Tel. 274-91 9276 G

UDZIAŁ w spółdzielni mieszkaniowej odkupię, ul. Kongresowa 16 9309 G

TRZY pokoje, kuchnia rozkładowa, wygodny, telefon (Plac Wolności) za mieszkanie na równorzędnie komfortowe (c. o.). Koszty zwracam. Oferty pisemne „9282” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9282 G

4-HEKTAROWE gospodarstwo sadowniczo-ogrodniczo — lesne w okolicy Kleic (energia elektryczna, odległość od przystanku autobusowego 300 m, kolejowego 800 m) sprzedam. Wiadomość tel. 348-65 godz. 16-18 oprócz sobót 9290 G

PANNONIE z wózkami — oraz — zamienie na „Mikrusa” lub sprzedam. Żurawia 8, godz. 17 9291 G

MOTOCYKL „BMW” 550 stan bardzo dobry — sprzedam tanio. Tel. 224-58 od godz. 13 9285 G

SAMOCHOŁ osobowy „IFA-8” po remoncie sprzedam, godz. 16-20, ul. Piękna 61 9267 G

„JUNAK” z koszem (po 3.000 km) lub oddzielnie — sprzedam. Konstancji, ul. Świerczewskiego 8, tel. 153 9265 G

SAMOCHOŁ „Ifa-F 8” blaszanka, stan bardzo dobry — sprzedam. Kopcińskiego 33 9610 G

SAMOCHOŁ „P-70” sprzedam. Wiadomość tel. 229-07 9237 G

MOTOCYKL „12-49” sprzedam mało używany. Lipo wa 48, m. 31 9253 G

SAMOCHOŁ „Opel P-4” w dobrym stanie sprzedam tanio. Tomaszów Maz., ul. Dobra 10 9253 G

SAMOCHOŁ „Spartak” stan dobry sprzedam. — Brzeziny k. Łodzi, tel. 33 9239 G

### LOKALE

UDZIAŁ w spółdzielni mieszkaniowej odkupię, ul. Kongresowa 16 9309 G

TRZY pokoje, kuchnia rozkładowa, wygodny, telefon (Plac Wolności) za mieszkanie na równorzędnie komfortowe (c. o.). Koszty zwracam. Oferty pisemne „9282” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9282 G

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA mechanika na stanowisko mechanika precyzyjnego, pirotechników, księgowego rewidenta z kilkuletnią praktyką i właściwymi kwalifikacjami — zatrudni natychmiast Wytwórnia Filmów Fabularnych w Łodzi, ul. Łąkowa 29. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna. 1346-T

KIEROWNIKA budowy, majstrów na roboty drogowe i wodno-kanalizacyjne, technika-laboranta, magazyniera, zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich nr 1 ul. Lutomińska 32/34. Podania z życiorysami przyjmuje dział organizacyjno-prawny, pokój nr 22. 1321-T

TOWAROWNICZE branży elektrotechnicznej do sekcji reklamacji i kontroli jakości towarowej — zatrudni Powszechny Dom Towarowy w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. Piotrkowska 60/62, II piętro, p. nr 204. Wymagane wykształcenie średnie. 2650-K

INŻYNIERÓW i techników na stanowiska konstruktorów, technologów i inspektora BHP, frezerów, wytaczaczy, strugaczy, wiertaczy, brukarzy metalowych i kowala — zatrudni Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka w Łodzi, ulica Wólczańska 178. Warunki pracy w/g układu zbiorowego dla przemysłu metalowego. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr na miejscu, w godzinach od 7-14. 2632-K

KONSTRUKTORA, technologa, techników normowania, księgowego-kosztowca ze znajomością branży metalowej, ekonomistę zaopatrzeniowca — przyjmą Łódzkie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego Łódź, ul. Strzelczyka 26/28. 2520-K

DWUDZIESTU murarzy-tylnarzy — przyjmie zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego w Łodzi, ulica Wojska Polskiego 55 pokój nr 33. 1317-T

DWÓCH techników mechaników przyjmujemy z dwuletnim stażem pracy — zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Cewek Przędzalnianych w Łodzi, ul. Pabianicka 119/131. Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji kadr, tel. 428-50.

INŻYNIERA mechanika do działu technicznego na stanowisko kierownicze — zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Galanterii Metalowej w Łodzi, ul. Kilińskiego 87. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 1281-T

MAGAZYNIERA do magazynu wyrobów gotowych, księgowo-kasjerkę i szlifierza (ostrzarna narzędziowa) oraz 2 frezerów — zatrudni natychmiast Fabryka Części do Maszyn Dźwiarskich „FAMAD” w Łodzi, ulica Wólczańska 19. 2561-K

WYKŁADOWCÓW przedmiotów zawodowych i przedmiotów ogólnokształcących (wymagane studia wyższe) oraz instruktorów nauki zawodu (z praktyką) w specjalnościach — hydraulik, murarz, malarz, betoniarz, posadzkarz, zatrudni w roku szkolnym 1961/1962 Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących przy LPBM nr 1 w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących Łódź, ul. Częstochowska 36 tel. 422-97. Zgłoszenia na stanowisko starszego ekonomisty planowania działu zaopatrzenia przyjmuje dział kadr LPBM nr 1 ul. Piotrkowska 55 pokój 202.

KIEROWCĘ samochodu osobowego poszukuje Centrala Zbytu Artykułów Technicznych Hurtownia Rejonowa w Łodzi, Plac Zwycięstwa 2, I piętro pokój 65. 1314-T

MAGAZYNIERA na terenie Pabianic ze znajomością materiałów branży elektrotechnicznej, wod.-kan. i centralnego ogrzewania — zatrudni Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział zaopatrzenia — Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Łodzi, ulica Nowotki 247 barak 2, dojazd tramwajem 6, 23 lub 17, tel. nr 299-46. Wynagrodzenie w/g umowy zbiorowej dla budownictwa. 2620-K

PRACOWNIKÓW z wyższym wykształceniem ekonomicznym lub prawniczym z przynajmniej 3-letnią praktyką finansowo-księgową, względnie ze średnim wykształceniem i 6-letnią praktyką finansowo-księgową — zatrudni Inspektor Kontrolno-Rewizyjny w Łodzi, Piotrkowska 73 front, I p. tel. 300-36. Warunki płacy do omówienia. 2643-K

KIEROWNIKA magazynu ze średnim wykształceniem i znajomością branży chemicznej i ślusarza z uprawnieniami spawacza — zatrudni zaraz Łódzka Wytwórnia Farb i Lakierów w Łodzi, ul. 22 Lipca 100. 2646-K

DWÓCH inżynierów lub techników sanitarnych z praktyką na stanowisko inspektora nadzoru robót wod. kan. i c. o. w Miejskim Inspektoracie Inwestycji oraz na stanowisko kierownika urzędów komunalnych w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przyjmie zarządcy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Zdunskiej Woli. Mieszkanie zapewnione. Warunki do omówienia na miejscu. 2647-K

DWÓCH księgowych-rewidentów oraz 1 st. księgowego posiadających średnie lub wyższe wykształcenie ekonomiczne i kilkuletnią praktykę zawodową w księgowości poszukuje Zjednoczenie Przemysłu Odzieżowego w Łodzi. Podania wraz z życiorysem należy składać w wydziale kadr i szkolenia zawodowego Łódź, ul. Piotrkowska 175. 249-K

PRACOWNIKÓW ze znajomością branży warzywno-owocowej oraz inwentaryzatorów ze średnim wykształceniem — zatrudni PSS Łódź-Zachód ulica Hutera 71. Zgłoszenia przyjmujmie dział kadr. 1330-T

KIEROWCĘ samochodowego — zatrudni Spółdzielnia Inwalidów im. St. Martyki Łódź, ulica Piotrkowska 73. 1332-T

### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefonicznie 311-50

Pogot. Ratunkowe 09

Pogot. Milicyjne 07

Straż Pożarna 08

Kom. Miejska MO 292-22

Kom. Ruchu Drogowego 516-62

Przyw. Pogot. Dziec. 339-00

Przyw. Pogot. Lek. 333-33

555-55

339-15

MOI Centrala Podmiejska 01

## GO? GDZIE? KIEDY?

### KINA

KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Piotrus Pan” prod. USA dozw. od lat 7, 10, 12, 14, 16, 18 „Witaj smutku!” (panorama) prod. USA dozw. od lat 16, 8, 20, 22

POLONIA (Piotrkowska 67) „1510 do Xymy” prod. USA dozw. od lat 16, 10, 12, 30, 15, 17, 50, 20 „Kobieta w szlafroku” prod. ang. g. 22, 15

WISLA (Tuwima nr 1) „Śmierć na kleczkach” prod. franc. dozw. od lat 16, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 „Jak zabić starszą panią?” prod. USA, g. 22, 30

WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Tajemnica szczytu” prod. rum. dozw. od lat 16, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20 „Siaba pieć” prod. fr. g. 22

STYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Siaba pieć” prod. franc. dozw. od lat 16, 8, 21. Kino czynne tylko w dni po godne

TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „W środku nocy” prod. USA, dozw. od lat 16, 8, 21. Kino czynne tylko w dni po godne

### APTEKI

Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 147, Więckowskiego 21, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80

AS AL. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

### Biżuteria szpitali POŁOŻNICTWO

Szpital położniczo-ginekologiczny im. dr Jordana — Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy Śródmieście oprócz poradni „K” ul. Sędziowska 16 oraz z Dzielnicy Śródmieście z poradni „K” ul. Buczyńska 2

Szpital położniczo-ginekologiczny im. dr Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy Śródmieście i Śródmieście bez poradni „K” z ul. Buczyńska 2

Klinika położniczo-ginekologiczna im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, przyjmuje chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy Górna i Widzew oraz poradni „K”, ul. Sędziowska 16.

Chirurgia: Szpital i Kliniki Chirurg., Wigury 19

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłocińskiego 10.

Chirurgia dziecięca: Szpital im. Korczaka — Armii Czerwonej 15.

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej Sporna 36-50.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ wieczorowej i świątecznej pomocy lekarskiej i pielęgnarskiej na pomoc pielęgnarską udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 18-24. W dni świąteczne w godz. 7-24.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-90

Bałuty — ul. Snyderska 1-3, tel. 533-79, ul. Z. Pęcankowskiej 3, telefon 541-96.

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 352-23.

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.

Górna — ul. Piotrkowska 209, tel. 406-53, ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.

Wieczorowa i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22 w dni świąteczne w godz. 14-18

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-90 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty — ul. Z. Pęcankowskiej 3, tel. 541-98 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 352-23 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98 (dla dorosłych i dzieci).

Górna — ul. Lecznicza 6 tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 289 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej Dzielnicy Ruda w dni powszednie w godz. 18-22.

### PRACA

FRYZJER męski na stałe potrzebny. Wieckowskiego 47, Tomaszewski 9220 G

### TEATR

TEATR NOWY (Więckowskiego 15) g. 19, 15 „Ope patach” (wid. zamknięte); g. 10-13 (Mała scena w ZOO) „Tomcio Paluch”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19, 30 „Skowronek”

TEATR im. JARACZA (Jaracza 37) g. 19 „Kra kowacy i Górale”

TEATR 715 (Traugotta 1) g. 19, 15 „Podróż pana Perichona”

TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 4a) nieczynny

OPERA — nieczynna

OPERA (Piotrkowska 243) g. 19, 15 „Panna Wodna”

PIWOKIO (Kopernika 15) g. 19 „Gugnot w tarapatach” (wid. zamknięte); g. 10-13 (Mała scena w ZOO) „Tomcio Paluch”

ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 9 „Dzieci pana Majstra”, g. 16 „Zolnierz i żmija” (przedstawienia zamknięte)

### KINA I KATEGORIE

MUZA (Pabianicka 173) „Księga dżungli” prod. ang. dozw. od lat 9, 15, 45, 18, 20, 15

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Czerwony aironem” prod. węg. dozw. od lat 16, 8, 18, 20, 15

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Wieczór kawalerski” prod. USA dozw. od lat 16, 13, 20

WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Korsarze Pacyfiku” I ser. prod. radz. dozw. od lat 16, 10, 12, 14, 16, 18, 20

ZACHĘTA (Zgierska 26) „Miejsce na górze” — prod. ang., dozw. od lat 18, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

### KINA II KATEGORIE

ADRIA (Piotrkowska 150) Program dla najmłodszych: „Hassan i jego ośmio”, „Komisarz Kłopot”, „Pajacyk, Pikus i księżyc”, „Zmęczony jak pies”, „Kozia i lew” g. 16, 17, „Meln Kamp” prod. szwedzkiej, dozw. od lat 16, 8, 18, 20, 15

DKM (Nawrot 27) „Dziwoty krag” prod. jug. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

### KINA III KATEGORIE

LACZNOSC (Józefów 43) „Czarne błyskawice” prod. USA, dozw. od lat 12, g. 19, 30

STUDIO (Lumumby 7-9) „Szkłana Góra” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17, 15, 19, 30

MEWA (Rzgowska nr 94) „Męczyzna w spodniach” prod. w. hiszp., dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „Lili” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 17, 19

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałuty”, „Polesie”, „Wistka”, „Włokniarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Bałuty” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

### WYSTAWY

CBWA — komunikuje, że we wtorki, środy, piątki i soboty w g. 16-18, w czwartek g. 10-12 od bwywają się dyżury oprowadzających po wystawach Ośrodka Przeprowadzających Sztuki (Park Sienkiewicza)

CBWA (Piotrkowska 102) Wystawa grafiki Ryszarda Gzybowski

LDK (Traugotta 15) Wystawa „Obraz Francji w plakacie” czynna g. 15-20

### MUZEA

MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne od g. 11-17.

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa pn. „Z dziejów włókienictwa łódzkiego”. — Czynna g. 11-18.

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Więckowskiego 36). Wystawa pn. „Wystawa tkanin renesansu i baroku”. Czynna g. 11-18.

MUZEUM SZTUKI (Więckowskiego 36) czynne g. 9-15

MUZEUM ETNOLOGICZNE I ARCHEOLOGICZNE (Plac Wolności 14) wystawa archeologiczna pn. „Wypokopaliska archeologiczne polskich z Tell Atrib w Egipcie” g. 9-16

ZOO — czynne g. 9-20

PALMARNIA — czynna g. 10-18

KLUB-KAWIARNIA ZMS (Staromiejska) totofony i bridge

### PRZETARGI

Łódzka Wytwórnia Papierosów ogłasza przetarg nieograniczony na:

a) remont dwóch budynków mieszkalnych (o łącznej kubaturze 5,773 m<sup>3</sup>) znajdujących się przy ulicy Kopernika 55.

b) odśnieżenie elewacji budynków administracyjnych (o łącznej powierzchni elewacji 2,200 m<sup>2</sup>) znajdujących się przy ul. Kopernika 62, 64, 66.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach do dnia 15 czerwca 1961 roku w sekretariacie Łódzkiej Wytwórni Papierosów w Łodzi, ul. Kopernika 62. Otwarcie kopert nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa, w dniu 16 czerwca 1961 roku o godzinie 10. Wytwórnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Informacje oraz nie wycenione kosztorysy można otrzymać w dziale głównego mechanika wytwórni w godz. od 10 do 14. 2626-K

Łódzka Spółdzielnia Wydawnicza ogłasza przetarg na sukcesywne wykonywanie 15.000 sztuk śrub do albumów. Wzory śrub można oglądać w dziale technicznym sp-ri przy ulicy Piotrkowskiej 117. Otwarcie ofert — 5 czerwca 1961 roku. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i osoby prywatne. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, ewentualnie unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 2645-K

### Zygmunta Staniszewskiego

żonie i rodzinie składają

KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY Z CENTRALI MASZYN BIUROWYCH W ŁODZI

9506-G

### OJCA

Wyrazy głębokiego współczucia kole-dze mgr. Zdzisławowi MAJEWSKIEMU z powodu śmierci

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY ZE ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO

2648-K

### PRZETARGI

Łódzka Wytwórnia Papierosów ogłasza przetarg nieograniczony na:

a) remont dwóch budynków mieszkalnych (o łącznej kubaturze 5,773 m<sup>3</sup>) znajdujących się przy ulicy Kopernika 55.

b) odśnieżenie elewacji budynków administracyjnych (o łącznej powierzchni elewacji 2,200 m<sup>2</sup>) znajdujących się przy ul. Kopernika 62, 64, 66.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach do dnia 15 czerwca 1961 roku w sekretariacie Łódzkiej Wytwórni Papierosów w Łodzi, ul. Kopernika 62. Otwarcie kopert nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa, w dniu 16 czerwca 1961 roku o godzinie 10. Wytwórnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Informacje oraz nie wycenione kosztorysy można otrzymać w dziale głównego mechanika wytwórni w godz. od 10 do 14. 2626-K

Łódzka Spółdzielnia Wydawnicza ogłasza przetarg na sukcesywne wykonywanie 15.000 sztuk śrub do albumów. Wzory śrub można oglądać w dziale technicznym sp-ri przy ulicy Piotrkowskiej 117. Otwarcie ofert — 5 czerwca 1961 roku. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i osoby prywatne. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, ewentualnie unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 2645-K

